
معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد: ‌
 حدود ۱۰ هزار شعب بانکی 

در کشور مازاد داریم

بانک‌ها کمتر و کوچک‌تر 
می‌شوند

اصلاح ساختار نظام بانکی طرحی است 
که از سال‌های دور مطرح شده و طی دو 
سال گذشته رنگ‌وبوی جدی‌تری به خود 
گرفته است؛ همان‌طورکه طی سال گذشته 
تغییراتی در قوانین بانکی برای جلوگیری 
از نقل وانتقال بدون حساب وکتاب پول، 
کاهش اضافه‌برداشت بانک‌ها و کاهش نرخ 

سود سپرده اقداماتی انجام شد.
 طرحی که بانک مرکزی از سال گذشته 
به صورت جدی روی آن فعالیت می‌کند، 
توسعه نظام بانک‌داری الکترونیک و دیجیتال 
است که می‌تواند عملیات بانکی را تسهیل 
کند؛ درعین‌حال به گفته کارشناسان یک 
ضرورت برای بانک‌های کشور به‌شمارمی‌رود. 
کارشناسان پولی و بانکی و مسئولان امر 
معتقدند بانک‌هایی که با توسعه تکنولوژی، 
خود را در زمینه بانک‌داری الکترونیک و 
دیجیتال همگام نکنند، در رقابت بانکی جا 
خواهند ماند و متضرر می‌شوند. همان‌طورکه 
مشخص است بالا بودن تعداد شعب بانکی، 
هزینه بانک‌ها را افزایش می‌دهد و به تبع 
آن این هزینه به کل نظام بانکی و سپس 
مشتریان تحمیل می‌شود که با توسعه 
بانک‌داری الکترونیک می‌توان تعداد شعب 
‌و در راستای آن هزینه بانک‌ها را کاهش 

داد. 
درحال‌حاضر بانک‌هایی وجود دارند که 
تعداد شعب آن‌ها بسیار زیاد است و بخش 
عمده‌ای از این شعب توجیه اقتصادی ندارند 
و با گسترش بانک‌داری الکترونیک نیاز به 

آن‌ها کمتر می‌شود.
  در بانک‌ها 10 هزار شعبه مازاد 

داریم!
البته بانک‌ها در سال‌های اخیر اقدام 
به کاهش شعب خود کرده‌اند؛ اما به گفته 
معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد هنوز حدود 
۱۰ هزار شعب بانکی در کشور مازاد هستند 

که این شعب باید ساماندهی شوند. 
عباس معمارنژاد، معاون بانک و بیمه وزارت 
اقتصاد، از ادغام هزار شعبه از این شعب مازاد 
تا پایان سال جاری خبر داده و گفته است: 
کم کردن شعب بانک‌ها می‌تواند بخشی از 
دارایی‌های مازاد بانک‌ها را برای واگذاری 

آماده کند. 
البته مشخص نیست سهم هر بانک از 
این شعب مازاد چقدر است؛ اما طبیعتاً 
بانک‌هایی که اکنون شعب بیشتری دارند، 
سهم بیشتری هم از شعب مازاد دارند و 
طبق برنامه اعلامی وزارت اقتصاد باید 
‌برخی از شعب خود را تا پایان امسال ادغام 

کنند.
 براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی، درحال‌حاضر بیش از ۲۱ هزار شعبه 
بانکی در کشور فعالیت می‌کنند که با توجه 
به صحبت‌های معاون وزارت اقتصاد، تعداد 
‌بهینه این شعب حدود یازده هزار شعبه

 است.
 بانک ملی به‌عنوان بزرگ‌ترین بانک ایران 
به‌شمارمی‌رود که بیش از ۳۳۰۰ شعبه 
در سراسر کشور دارد، اما با توجه به ادغام 
بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح در بانک 
سپه، تعداد شعب این بانک پس از ادغام به 
حدود ۴۶۰۰ شعبه می‌رسد که به بزرگ‌ترین 

بانک ایران تبدیل خواهد شد.
  کاهش هزار شعبه از بانک سپه 

ظرف سه سال
البته محمدکاظم چقازردی، 
مدیرعامل بانک سپه گفته بود: در یک برنامه 
سه ساله حدود هزار شعبه از شعب بانک سپه 

کاهش خواهد یافت.
این درحالی است که عبدالناصرهمتی، 
رئیس‌کل بانک مرکزی این روزها تاکید 
ویژه‌ای بر توسعه بانک‌داری دیجیتال توسط 
بانک‌ها دارد و به نظر می‌رسد بانک مرکزی 
سیاست کاهش شعب را از همه جهت و 

براساس یک برنامه دقیق پیش می‌برد.
 به این ترتیب، باید انتظار داشت که در 
ماه‌های آتی تعداد شعب بانک‌ها کاهش یابد 
و در برنامه‌ای بلندمدت نیز روند شعب بانکی 

کاهشی باشد.

»خارج‌نشینی خانواده مدیران و مسئولان 
نظام جمهوری اسلامی ایران به هردلیل که 
باشد، مساوی است با عزل مدیر و مسئول 
مربوطه.« این خبری است که طی روزهای 
گذشته توسط سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی در صفحات مجازی وی منتشر 
شده است. »حسین نقوی‌حسینی« در 
گفت‌وگو با ما به تشریح ضرورت چنین 

طرحی پرداخت.
چند روز پیش توئیتی زده‌اید   
با این مضمون که خانواده 
خارج‌نشین مسئولان یا باید برگردند 
یا آن مسئول عزل شود؛ ماجرا 

چیست؟
طرح دوفوریتی تهیه کردیم و تقدیم هیئت 
رئیسه شده و دردستور کار قرارگرفته 
است. این طرح مبنی بر »الزام بازگشت 
خانواده‌های مسئولان نظام« است. 
یعنی هرکسی درکشور درهر سطحی از 
مدیریت دارد )پایه، میانی و ارشد( ظرف 
سه ماه مهلت دارد یا خانواده‌اش را به 
ایران برگرداند یا از سمت خودش استعفا 
بدهد. ما الزامی نمی‌کنیم که خانواده‌اش 
برگردند، چون حق مدنی هر فردی است و 
می‌توانند خارج از کشور بمانند؛ اما آن فرد 

دیگر نمی‌تواند مدیر باشد.
 پیشنهاد چنین طرحی چه 

ضرورتی دارد؟
درواقع پدیده خارج نشینی خانواده 
مدیران نظام، خطرهایی دارد. یک 
مدیراز کجا ارتزاق می‌کند؟ معلوم است از 
بیت‌المال. اگر این فرد بازاری باشد اشکالی 
ندارد؛ کار اقتصادی می‌کند بچه و عهد و 
عیال هم خارج از کشور باشند و خانواده‌اش 
بروند از صبح تا شب بگردند، تحصیل کنند 

یا هرکار دیگر، به ما ارتباطی ندارد
 اما یک مدیراز بیت‌المال این مملکت ارتزاق 
می‌کند. مدیری که شش فرزندش در کانادا 
هستند چطور؟ هزینه زندگی یک فرد 
درکانادا چه قدر است؟ حقوق این مدیر هم 
که مشخص است؛ پنج میلیون، ده میلیون، 
دوازده میلیون می‌گیرد؟! باید دلار دوازده 
هزارتومانی تهیه کند. حالا شش فرزندش 
آنجا هستند، حقوقش که کفاف نمی‌دهد، 
در این صورت باید چه کار کند، برود اسنپ 

کار کند؟ معلوم است مجبور است از 
همین منبع درآمد مدیریتی‌اش به نحوی 
هزینه را دربیاورد. این جاست که مجبور 
می‌شود برود رانت‌خواری و زدوبند کند. 
با این تفاسیر، چه الزامی دارد ایشان مدیر 
باشد؟ خانواده‌ات خارج از کشور هستند؟ 
‌خدا پدرت را بیامرزد از مدیریت استعفا 

بده!
درواقع این یک خطر   
اقتصادی است؛ چه مخاطرات 

دیگری به دنبال دارد؟
خطر دیگر، خطر امنیتی است و تهدیدی 
برای کشورمحسوب می‌شود؛ زیرا فرزندان 
و خانواده مدیران خارج‌نشین، بهترین 
طعمه برای سرویس‌های جاسوسی 
هستند. آقا معاون وزیر است، دخترش 
کانادا تشریف دارد، به دخترش ورود پیدا 
کرده، همراهی می‌کنند وبعد هر اطلاعاتی 
بخواهند از طریق او کسب می‌کنند. 
سومین آسیب، بحث اعتماد عمومی است؛ 
خارج‌نشینی خانواده مدیران نظام ضربه 
بزرگی به اعتماد عمومی وارد می‌کند. 
مردم بارها به ما گفته‌اند :»این مدیران 
که دردی ندارند، زن و بچه‌شان که آن 
طرف هستند، اگر اتفاقی بیفتد خودشان 
هم می‌روند پیش خانواده‌هایشان!« به 
این دلایل می گوییم مدیر اگر می‌خواهد 
‌مدیر باشد، خانواده‌اش باید ساکن ایران 

باشند.
 آیا پیش‌بینی شده که چه 
تعداد از خانواده مدیران 

خارج‌نشین هستند؟
هنوز آمار دقیقی نداریم؛ اما پس از تصویب 
به طورقطع بدون هیچ چشم‌پوشی برای 
ریزودرشت مسئولان نظام که عهد و عیال 
آنان آن طرف زندگی می‌کنند، اجرا خواهد 

شد.
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آقازاده های خارج‌نشین؛ بهترین طعمه برای جاسوسی

سرمقاله

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

امیر حاتمی، وزیر دفاع؛ 
سردارحسین دهقان، 
وزیر سابق دفاع و سردار 
احمدوحیدی، وزیر دفاع 
دولت احمدی‌نژاد درمراسم 
بزرگداشت وزرا، فرماندهان و 
۱۰۵۶ شهید وزارت دفاع

عکسی دیده نشده 
از قاسم سلیمانی در 
کنار احمدشاه مسعود، 
از قهرمانان ملی 
افغانستان و معروف به 
»شیردره پنج‌شیر« را 
مشاهده می‌کنید.

سرانجام استعفا داد. »مینا مهرنوش« که به‌تازگی 
به‌عنوان مدیرعامل رایتل انتخاب شده بود، یک ماه 
نشده تحت‌تأثیر فشارها و انتقادهای زیاد، مجبور 
به کناره‌گیری شد. این انتصاب از ابتدا هم حواشی 
بسیاری داشت و سه عضو هیئت مدیره در واکنش به 

این انتصاب، استعفا داده بودند.
مهرنوش، پیش از این سابقه فعالیت کاری در 
سمت‌هایی چون مدیرکل برنامه‌ریزی تجاری و 
اطلاع‌رسانی سازمان توسعه تجارت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ریاست پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران شعبه پردیس فارابی، مشاور اقتصادی معاون 
پژوهشی دانشگاه تهران، مشاور اقتصادی رئیس اتاق 
اصناف تهران و مشاوره بازاریابی را در سازمان‌های 
مختلف برعهده داشت و به نوشته خبرگزاری 
»فارس« که اخبار این خانم را هم پوشش می‌دهد، 
صاحب امتیاز و مدیرمسئول هفته‌نامه و روزنامه 
کسب‌وکار است. مهرنوش، اولین زنی بود که توانست 
به هیئت‌مدیره یک اپراتور تلفن همراه ورود پیدا کند 
و البته مدیرعامل یک اپراتور )ولو با سهم بسیار اندک 
در ارتباطات و مخابرات کشور( شود. با این حال این 
انتصاب به مذاق خیلی‌ها از جمله وزیر ارتباطات 
خوش نیامد. وزیر ارتباطات گفت: فکر می‌کنم با کار 

رسانه‌ای، مدیرعامل منصوب نمی‌شود و کاری از پیش 
نمی‌رود. رسانه‌ها این گونه فعالیت‌ها را انجام ندهند، 
کار مناسبی نیست. آذری‌جهرمی، در گفت‌وگو 
با خبرنگار سیاسی برنا در پاسخ به این پرسش که 
»حضور یک خانم مدیرعامل در یکی از اپراتورهای 
کشور برای نخستین‌بار اتفاق مبارکی است، اما 
صحبت‌هایی مطرح می‌شود درخصوص سابقه 
ایشان در عرصه روزنامه‌نگاری است، آیا ایشان سابقه 
و تخصص لازم و مرتبط با این پست را دارند؟ و نظر 
شما درباره این انتصاب چیست؟« گفت: خانم‌های 
موفق در عرصه فناوری اطلاعات کم نداریم. طی این 
دو سال در وزارت ارتباطات و شرکت مخابرات ایران، 
همین‌طور در ایرانسل و همراه اول، مدیران تراز بالا در 
سطح بانوان قرار گرفته است که حضور فعالانه دارند.
در واقع جهرمی، مهرنوش را یک »غیرمتخصص« 
نامید که با کار رسانه‌ای، نمی‌تواند مدیرعامل یک 
اپراتور شود. انتصابی که درواقع یک اقدام عجیب دیگر 
در زیرمجموعه‌های عظیم »شستا« و شریعتمداری به 
حساب می‌آمد و موجب شکل‌گیری حواشی بی‌پایانی 
حوالی صدارت وزیر محبوب رئیس‌جمهور شده 
بود. وزارت ارتباطات که از همان بدو آغاز شایعات، 

نظر چندان مساعدی نسبت به انتصاب مهرنوش 
نداشت، یک مصوبه در کمیسیون تنظیم مقررات 
به تصویب رساند که به موجب آن، انتخاب یک 
مدیرعامل جدید در اپراتورها دارای بیش از ۵۰۰ 
هزار کاربر منوط‌به تأیید سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی خواهد بود. پس از انتشار اطلاعیه 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، مربوط به 
تصویب الزامات احراز صلاحیت حرفه‌ای و تخصصی 
برای تصدی سمت‌های هیئت‌مدیره، مدیران عامل 
و معاونان فنی دارندگان پروانه در حوزه ICT  در 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، خبری از این 
سازمان منتشر شد که این انتصاب فاقد وجاهت 
قانونی است. مهرنوش، در نهایت نتوانست در برابر 
آنچه آن را »فشارهای سیاسی« و »رسانه‌ای« 
می‌خوانند، مقاومت کند و ترجیح داد استعفا بدهد. 
پس از استعفا هم حسابی علیه وزیر جوان دولت 
روحانی شورید. مهرنوش، در این باره گفت: »متاسفانه 
برخی در این زمینه نگاه جنسیتی دارند و در عمل، 
تاب تحمل مدیریت یک زن در رأس اپراتور کشوری 
را ندارند و در این مدت تمام تلاش خود را برای 
تضعیف من به کار بستند تا از انتصاب و ادامه کار 

من جلوگیری کنند.« او ریشه این کارشکنی‌ها را 
در وزارت ارتباطات و دفتر وزیر می‌داند: »در تاریخ 
دوم شهریورماه به صورت قانونی حکم مدیرعاملی 
را داشته‌ام؛ اما سازمان تنظیم با دستور شبانه آقای 
جهرمی در تاریخ 24 شهریور مصوبه‌ای عجولانه 
و غیرکارشناسی تنظیم کردند که با دستور موقت 
دیوان عدالت اداری مصوبه متوقف شده است. این 
مصوبه، بهانه‌ای بیش نبود تا آن ها به هدف اصلی 
خود سرپوش بگذارند. آقای وزیر ادعا می‌کنند که 
مدیرعامل یک اپراتور باید کارشناس فنی باشد، 
درحالی‌که خود ایشان که وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات هستند، سابقه تخصصی به غیر از عضو 
هیئت‌مدیره رایتل ندارند. کسی راجع‌به تخصص 
صحبت می‌کند که با لیسانس غیرمرتبط به‌عنوان 
وزیر نشسته است و از دکتری اقتصاد و عضو هیئت 
علمی دانشگاه تهران برای مدیریت یک اپراتور ایرادی 

می‌گیرد.«
جالب این‌که مهرنوش گفت‌وگویی هم با یکی از 
شبکه‌های اینترنتی داشته است. او در بخشی از این 
مصاحبه، در پاسخ به این پرسش که اگر پوشش چادر 
نداشت، باز هم موفق می‌شد به این‌جا برسد، اعتراف 
می‌کند که پوشش چادر را از وقتی وارد کارهای 
مدیریتی شده انتخاب کرده و مدیران زن در کشور ما 
به‌ویژه در سطوح این‌چنینی فکر می‌کنند این پوشش 

برای کار کردن بهتر است!

پایان نیش و نوش »مهرنوش«!

ادامه از صفحه یک
فقط تعهدهای مرتبط با »فوردو« باقی‌مانده و اگر 
گام چهارم، گامی مرتبط با فوردو باشد می‌توان 
گفت، تعهد کلیدی دیگری به جز دسترسی‌ها و 
بازرسی‌ها در برجام باقی نمی‌ماند. از این جهت 
به نظر می‌رسد هدف اروپا بیش از هرچیز بالابردن 
هزینه برداشتن گام چهارم کاهش تعهدها و 
وادارساختن تهران به برداشتن یک گام نمادین در 
مرحله چهارم است؛ چون آن‌ها می‌دانند اگر ایران 
بخواهد یک گام واقعی بردارد، عملًا چیز زیادی 
از تعهدهای آن در برجام باقی نخواهد ماند. حتی 
اگر اروپایی‌ها بخواهند تهدید خود را عملی کنند، 
باتوجه به این‌که آن‌ها تاکنون تعهدی واقعی‌ به 
برجام نداشتند و در عمل، تحریم‌هایی که از ناحیه 
آمریکا برگردانده شده را نیز اجرا کرده‌اند، این 
موضوع تأثیر واقعی علیه ایران نخواهد داشت. با همه 
این اوصاف، حتی اگر اروپا تصمیم بگیرد که به‌همراه 
آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کند، 
باز تحریم جدیدِ چندانی باقی نمانده است؛ به همین 
دلیل تهدید به افزایش تحریم نیز تهدید موثری 
نخواهد بود. با این اوصاف باید خط‌ونشان اروپا را 
موضعی از سر استیصال و نداشتن یک سیاست 
درست درباره ایران و به بیان دقیق‌تر، افتادن در 
بن‌بستی راهبردی در مواجهه با تهران تلقی کرد. 
ایران به‌طورطبیعی باید گام چهارم کاهش تعهدها 
را صرف‌نظر از این‌که اروپا چه واکنشی نشان خواهد 

داد، به‌عنوان یک گام تمام‌کننده در نظر بگیرد.
ماکزیمم مقدار تحریم‌ها که نفتی 

و بانکی است، اکنون نیز وجود دارد
اگر اروپا واقعاً از برجام خارج شود، این موضوع نشان 
می‌دهد برجام اساساً توافق بی‌ارزشی بوده و ایران 
هم تا حالا اشتباه کرده که به آن پایبند مانده است. 
اتفاقاً این امر در جهت تصحیح مسیر راهبردی 
کشور نیز اتفاق خوبی است. اگر اروپا بنا را بر اعمال 
تحریم جدید هم بگذارد، این اقدام اثر تحریمی 
به‌خصوصی را به‌دنبال نخواهد داشت؛ زیرا ماکزیمم 
مقدار تحریم‌ها که تحریم‌های نفتی و فقدان روابط 
بانکی است، همین الان هم وجود دارد و اروپایی‌ها 
نیز هیچ ‌نقشی در تعدیل آن‌ها ندارند و اگر این 
تحریم‌ها تاکنون تعدیل شده، نیز این موضوع از 
جانب چین، روسیه و همسایگان ایران بوده و آن‌ها 
صرف‌نظر از موضع اروپا به سیاست قبلی خودشان 

ادامه خواهند داد.
 وقتی فشار حداکثری آمریکا 
شکست‌خورده فشار حداکثری اروپا 

نیز محکوم به شکست است
اگر اروپا از برجام خارج شود، هدفش بیش از هر 
چیز کشاندن ایران پای میز مذاکره خواهد بود تا 
منزوی‌کردن ایران. درحقیقت اروپا از خروجش از 
برجام به‌عنوان یک اهرم فشار علیه ایران استفاده 
خواهد کرد تا ایران را مجدداً به انجام تعهدهای 
برجامی وادار سازد. با توجه به این‌که ایران تجربه 
به‌هم خوردن یک توافق دسته‌جمعی را خواهد 
داشت، وادارکردن او به مذاکرات جدید تحت آن 
شرایط که اروپا نیز از توافق هسته‌ای خارج شده، 
بسیار دشوار خواهد بود. باتوجه به این‌که سیاست 
فشار حداکثری آمریکا شکست خورده و این را همه 
قبول دارند، بعید است که ما شاهد شروع دورانی از 
فشار حداکثری از جانب اروپا باشیم؛ چون اروپایی‌ها 
حتی اگر بخواهند نیز نمی‌توانند بیشتر از آمریکا 
ایران را تحت فشار قرار دهند. تجربه سیاست فشار 

حداکثری آمریکا نیز جلوی چشم آن‌هاست.
 امکان صدور قطع‌نامه منتفی است

اروپایی‌ها بیشتر تاش خواهند کرد 
مذاکراتی را شروع کنند که هدفش احیای دیگربارِ 
یک توافق جدید به‌جای برجام باشد؛ از این جهت 
در اعمال فشار واقعی بر ایران احتیاط خواهند کرد، 
ضمن این‌که ابزار چندانی هم برای اعمال فشار در 
اختیار ندارند؛ یعنی اگر ما انزوا را به معنای تحریم 
اقتصادی درنظر بگیریم، اروپا بیش از این مقدار فعلی 
قادر به منزوی‌کردن ایران نخواهد بود. در این میان، 
فشارهای سیاسی در اولویت خواهد بود؛ اما همان 
هم نمی‌تواند به سطح صدور قطع‌نامه عیله ایران 
برسد. امکان صدور قطع‌نامه از این حیث منتفی 
است که غربی‌ها با مانع جدی روسیه و چین مواجه 
خواهند بود. حجم اختلاف‌ها میان روسیه و چین 
با آمریکا به دلایلی غیر از ایران مثل جنگ تجاری 
آمریکا با چین، مسائل مربوط به دریای جنوبی 
چین، موضوعات مرتبط با هنگ‌کنگ و تایوان، 
مسئله استقرار موشک‌های آمریکا در شرق اروپا، 
خروج آمریکا از پیمان کنترل تسلیحات موشکی 
میان‌برد، مسئله اوکراین، و... فوق‌العاده بالاست. 
بنابراین احتمال این‌که همه این کشورها علیه ایران 
با هم اجماع کنند، به‌طورقطع منتفی است. با این 
حال حتی اگر چنین اجماعی شکل بگیرد، حداکثر 
قطع‌نامه 1929 تکرار خواهد شد که با اجماع همه 
آن‌ها تصویب شد. فشاری که تحریم‌های فعلی 
بر ایران می‌آورد، حتماً بیش از فشار تحریم‌های 
قطع‌نامه 1929 است. بنابراین منزوی‌سازی ایران 
به لحاظ اقتصادی بیش از آنچه تاکنون جلو رفته 
است، دیگر نمی‌تواند پیش برود. مشکل سیاست 
آمریکا این است که در اقدام علیه ایران خیلی 
افراط کرد. هم‌اکنون بسیاری از استراتژیست‌های 
آمریکایی معتقدند، کاش آمریکا گزینه‌هایی را 
برای فشارهای هدفمند بر ایران در آینده نگه 
می‌داشت. آمریکا خیلی زود گزینه‌های فشار علیه 
ایران را به سقف رسانده و درحالی‌که بازی ادامه 
دارد، دستش خالی شده است. علاوه‌بر این، افراط 
در سیاست فشار حداکثری علیه ایران منجربه 
واکنش ایران شده است؛ موضوعی که هم آمریکا 
و هم اروپا آن را پیش‌بینی نمی‌کردند. این واکنش 
معادلات را در پنج ماه گذشته به‌سرعت جابه‌جا 
کرده؛ به‌طوری‌که امروز متقاضی کاهش تنش ما 
نیستیم، بلکه اروپایی‌ها و آمریکا هستند که آن را 

مطالبه می‌کنند. 

بن‌سلمان: ترامپ با روحانی دیدار کندواکنش ظریف به یک شایعهتصمیم غیرمنتظره آمریکا
ستاد فرماندهی آمریکا در تصمیمی غیرمنتظرانه بعد از سیزده سال، فرماندهی نیروی هوایی 
خود را از پایگاه »العدید« قطر خارج و به ایالت »کارولینا« نقل مکان کرد. آمریکا به مدت 
سیزده سال، فرماندهی کل نیروی هوایی خود در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را از طریق 
ساختمانی در پایگاه نظامی العدید در قطر هدایت می‌کرد؛ اما به یک باره ارتش در تصمیمی 
ساختمان خود در قطر را تخلیه و مرکز فرماندهی را به ایالت کارولینا منتقل کرد. ارتش 
آمریکا درحالی ستاد فرماندهی نیروی هوایی خود را از قطر خارج کرد که هم‌اکنون بیش 
از ۳۰۰ جنگنده این ستاد در مناطقی مانند سوریه، افغانستان و خلیج‌فارس حضور دارند.

وزیر امورخارجه کشورمان، در پاسخ به پرسشی درباره شایعه برخی رسانه‌ها درباره توافق 
راهبردی 25 ساله ایران و چین و امتیازهای ویژه کشورمان برای این توافق، افزود: این 
مسئله از اساس نادرست است. محمدجواد ظریف تصریح کرد: صرفاً پیشنهادی از سوی 
ایران برای روابط 25 ساله مطرح شده است. ظریف در پاسخ به این پرسش که آیا بندهای 
این توافق را آن‌گونه که برخی رسانه‌ها مدعی شده‌اند، نادرست می‌دانید و بندهای این توافق 
چه هستند؟ پاسخ داد: در اصل، توافقی در کار نیست که بندهایی داشته باشد؛ یک پیشنهاد 

برای برنامه‌ای 25 ساله است که تازه باید بنشینیم و شروع به نوشتن توافق کنیم.

ولی‌عهد عربستان سعودی در گفت‌وگویی با شبکه CBS آمریکا از »دونالد ترامپ« خواسته 
است با »حسن روحانی« دیدار کند. بن‌سلمان در این گفت‌وگو اظهار داشت: رئیس‌جمهور 
آمریکا باید با رئیس‌جمهور ایران دیدار کند و با او به توافقی تازه درمورد بحث هسته‌ای و 
اقدامات ایران در منطقه دست یابد. ولی‌عهد سعودی، با اشاره به حملات اخیر به تاسیسات 
نفتی »آرامکو« مدعی شد: با پومپئو هم نظر هستم که حمله به آرامکو یک اقدام و حرکت 
جنگی از سوی ایران بود. وی افزود: اگر دنیا در مقابل این اقدام ایران، رفتار محکمی از خود 

نشان ندهد، تنش‌ها بیش از این افزایش پیدا خواهد کرد.

حاشیه
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

Rahil.Rahmani@gmail.com

بین‌المللحاشیه

استفاده »مگان مارکل« از یک گردن‌بند باستانی در سفر اخیرش به آفریقای‌جنوبی سر و صدای زیادی به پا کرده 
است. مارکل، در سفر اخیری که به کشور آفریقای جنوبی داشت، برای در امان ماندن از نگاه حاسدان از گردن‌بند 
دارای نشان چشم زخم استفاده کرد! او این گردن‌بند را به قیمت ۴۵۰ پوند خریداری کرده بود. مگان که ظاهراً 
بی‌سروصدا دست به این کار زده، مورد انتقاد قرار گرفته است. مگان مارکل، طی سخنرانی که در »کیپ تاون« داشت 
این زنجیر طلای ۱۸ عیار را به گردن انداخته بود. سازنده این گردن‌بند طراح ترکیه‌ای جواهرات Alemdara است. 
در وب‌سایت این شرکت در توضیح این گردن‌بند آمده که در قدیم در امپراتوری عثمانی افراد برای در امان ماندن 
از چشم و نظر حسودان از این گردن‌بند مخصوص استفاده می‌کردند. بنا به ادعای این وب‌سایت، این سمبل به فرد 

در دفع افکار و انرژی منفی کمک  می‌کند.

نخست‌وزیر بریتانیا، هرگونه تخلفی را درباره اعطای کمک مالی به زن تاجر آمریکایی و دوست خود تکذیب کرده 
است. در زمانی که »بوریس جانسون« شهردار لندن بود، »جنیفر آرکیوری« برای شرکت خود از نهادهای دولتی 
بریتانیا کمک مالی گرفت؛ همچنین در چند سفر تجاری جانسون را همراهی کرد. مقام‌های بریتانیا موظف هستند 
منافع احتمالی شخص خود یا نزدیکانشان را اعلام کنند تا به احتمال تعارض منافع، بین سود شخصی و وظایف 
عمومی رسیدگی شود. جانسون که برای اعلام نکردن این تعارض منافع احتمالی مورد انتقاد است، در مصاحبه با 
»بی‌بی‌سی« هرتخلفی را رد کرد و گفت: »منفعتی در کار نبود که بخواهم اعلام کنم.« او انتشار ادعاهای اخیر علیه 
خود را تلاشی برای ممانعت از تحقق »برگزیت« توصیف کرد. درحالی که جانسون هرگونه تخلفی را رد کرده، روزنامه 
»تایمز« چاپ لندن، گزارش داده که جنیفر آرکیوری، سال‌ها پیش به دوستانش گفته بود که با جانسون رابطه دارد.

جنجال رابطه غیراخلاقی »بوریس جانسون« با زن تاجر!استفاده عروس ملکه از گردن‌بند چشم‌زخم خبرساز شد!
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